[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2097/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a execução de poda de eucaliptos existentes no Parque Ferraz Costa, especialmente no entorno e sobre os prédios da Estação Ciências e Observatório Municipal, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que providencie execução de poda de eucaliptos existentes no Parque Ferraz Costa, especialmente no entorno e sobre os prédios da Estação Ciências e Observatório Municipal.

Ocorre que os referidos eucaliptos estão com vários galhos antigos e secos, que podem cair a qualquer momento, oferecendo perigo aos frequentadores do referido local, notadamente crianças, bem como danos ao patrimônio público

SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3862/2017 - 05/09/2017 16:44